Дело № 5-41-63/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2017 года                                                          г. Евпатория, пр. Ленина 51/50

Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Кунцова Е.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности по ч. 3 ст. 12.8 КоАП Российской Федерации:

фио, паспортные данные, не работающего, проживающего по адресу: адрес, зарегистрированного по адрес  в адрес.

С участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – фио

УСТАНОВИЛ:

дата в 00.15 час., в адрес, по адрес, водитель фио управлял транспортным средством марка автомобиля, государственный регистрационный знак номер в состоянии алкогольного опьянения, не имеющим права управления транспортным средством, чем совершил нарушение п. 2.7 ПДД Российской Федерации, ответственность за совершение которого предусмотрена ч. 3 ст. 12.8 КоАП Российской Федерации.

При рассмотрении дела фио виновным себя признал, суду пояснил, что был задержан сотрудниками полиции, при управлении транспортным средством без соответствующего разрешения в состоянии алкогольного опьянения. Действия сотрудников полиции при проведении процессуальных действий не оспаривает. Пояснил, что срок действия водительского удостоверения истек дата, замена удостоверения произведена им не была.

Изучив материалы административного дела, выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, суд приходит к выводу о наличии в действиях фио состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 12.8 КоАП Российской Федерации.

В соответствии со ст. 26.2 КоАП Российской Федерации, доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья устанавливает наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела. Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, объяснениями лица, в отношении которого ведется производства по делу, показаниями свидетелей и иными документами.

Указанные обстоятельства объективно подтверждаются совокупностью исследованных судом доказательств: - протоколом об административном правонарушении № 61 АГ телефон от дата; протоколом об отстранении от управления транспортным средством № 61 АМ телефон; актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения № 61 АА телефон; протоколом об административном задержании № 50 АХ телефон, видеозаписью оформления правонарушения, а так же иными материалами дела.

Согласно п. 2.7 Правил дорожного движения водителю запрещается управлять транспортным средством в состоянии опьянения (алкогольного, наркотического или иного), под воздействием лекарственных препаратов, ухудшающих реакцию и внимание, в болезненном или утомленном состоянии, ставящим под угрозу безопасность движения.

При назначении вида и размера наказания фио судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, как признание вины, при отсутствии обстоятельств, отягчающих административную ответственность, и считает необходимым назначить ему административное наказание в виде административного ареста, предусмотренное санкцией данной статьи.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. ст. 29.9, ст. 29.10, ст. 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 12.8 КоАП Российской Федерации и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, срок наказания исчислять с 01.50 часов, дата.

Данное постановление подлежит исполнению органами внутренних дел немедленно после его вынесения.

Копию постановления направить в ОГБДД ОМВД России по городу Евпатории для исполнения.

Постановление может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через  мирового судью судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

Е.Г. Кунцова